

Барилга, хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны өдрийн 30
дугаар тушаалын хавсралт №17а

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

ДОРНОГОВЬ АЙМАГ, ХАТАНБУЛАГ СУМ, ХҮҮХДИЙН ТОГЛООМЫН ТАЛБАЙ БАЙГУУЛАХ АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртгийн дүн: **50,204,495** төгрөг

/ Тавин сая, хоёр зуун дөрвөн мянга, дөрвөн зуун ерэн таван төгрөг /

Төсөв гаргасан:  П.Дэлгэрхүү

2023 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	10,712,683
2	Материал	20,082,946
3	Тээвэр	1,354,641
4	Машин ашиглалт	731,571
	Шууд зардлын дүн	32,881,841
5	Нэмэгдэл зардал /58.6 %/	3,207,226
6	Ашиг / 15%/	5,413,360
	Барилга угсралтын ажлын дүн	41,502,427
7	НӨАТ 10%	4,150,243
8	Нормчлолын сан 0.18%	74,704
	Дүн	45,727,374
9	Захиалагчийн албаны зардал	830,049
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	2,402,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	415,024
	Дүн	49,374,447
12	Магадлашгүй ажил 2 %	830,049
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	50,204,495

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Газрын ажил	411,193	161,691	31	147,429	0	48,408	53,634
2	Тоглоомын талбайн гадна төмөр хашааны ажил	12,851,017	4,251,530	4,930,323	471,179	248,917	1,272,848	1,676,220
3	Сүүдрэвч /2ш/	11,193,717	4,455,919	3,321,214	39,992	582,502	1,334,039	1,460,050
4	Хүүхдийн тоглоом суурилуулах ажил	9,100,227	1,121,854	6,270,163	72,680	112,677	335,867	1,186,986
5	Биеийн тамирын тоноглол суурилуулах ажил	4,222,724	272,526	3,263,384	291	54,142	81,590	550,790
6	Явган замын ажил	3,723,550	449,163	2,297,832	0	356,402	134,473	485,680
НИЙТ ДҮН:		41,502,427	10,712,683	20,082,946	731,571	1,354,641	3,207,226	5,413,360

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-02	Талбайг механизмаар тэгшлэх	м2	370.64	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-440-03	Талбайн овгор хэсгийг механизмаар түрэх	м3	37.06	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-190-09	1-3-р зэргийн хөрсийг гараар тэгшлэх	м3	18.53	2.0 / 2	0.35 /	6.574 /	5212 / 5212	34266 /	34,266
01-190-07	Талбайг хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	55.59	3.0 / 2	0.14 /	7.86 /	6150 / 5212	48342 /	48,342

Нийт Хүн/цаг: 14.43 / 0 Үндсэн цалин: 82,608

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 14,043

Нэмэгдэл цалин: 30,565

Нийт цалин: 127,216

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 17,174

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 17,301

Ажиллах хүчний зардал: **161,691**

ТОГЛООМЫН ТАЛБАЙН ГАДНА ТӨМӨР ХАШААНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-03	Шонгий нух гараар ухах	м3	5.12	2.9 / 2	4.86 /	24.899 /	6056 / 5212	150786 /	150,786
06-230-04	Шонгийн нүхийг бетоноор чигжиж цутгах	м3	2.15	3.0 / 2	20.69 / 1.82	44.483 / 3.91	6150 / 5212	273574 / 20395	293,968
01-070-03	Шонгийн нүхийг хайрган хөрсөөр эргүүлж булах	м3	2.24	1.4 / 2	2.19 /	4.91 /	4648 / 5212	22820 /	22,820
07-450-11	1м өндөртэй торон төмөр шонтой төмөр сараалжин хашаа угсрах	м	78	3.5 / 2	2.27 / 0.1	177.185 / 7.8	6536 / 5212	1158080 / 40654	1,198,733
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	2.06	3.2 / 2	6.65 / 5.17	13.709 / 10.65	6304 / 5212	86421 / 55530	141,951
09-180-07	Хашаа хайс тосон будгаар 2 удаа будах	тн	2.06	4.0 / 2	13.06 / 0.03	26.904 / 0.05	6921 / 5212	186206 / 268	186,474
07-460-11	Төмөр шонтой жижиг хаалга угсрах	ш	2	3.8 / 2	12.6 / 0.66	25.193 / 1.32	6767 / 5212	170484 / 6880	177,364

Нийт Хүн/цаг: 317.28 / 23.74 Үндсэн цалин: 2,172,096

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 369,256

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нэмэгдэл цалин:	803,675
Нийт цалин:	3,345,028
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	451,579
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	454,924
Ажиллах хүчний зардал:	4,251,530

ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	7.2	3.4 / 2	0.26 /	1.878 /	6459 / 5212	12130 /	12,130
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх / 1м2-д 16-50ш хавтан/	1м2	72	3.7 / 2	0.26 /	18.85 /	6690 / 5212	126104 /	126,104
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	76.3	3.1 / 2	0.19 /	14.653 /	6227 / 5212	91242 /	91,242

Нийт Хүн/цаг:	35.38 / 0	Үндсэн цалин:	229,476
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	39,011
		Нэмэгдэл цалин:	84,906
		Нийт цалин:	353,393
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			47,708
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	48,061
		Ажиллах хүчний зардал:	449,163

ХҮҮХДИЙН ТОГЛООМ СУУРИЛУУЛАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-02	Труник суурилуулах нүх гараар ухах	м3	0.8	2.8 / 2	3.15 /	2.516 /	5962 / 5212	15002 /	15,002
06-010-04	Нүхэнд бетон цутгах БМ100	м3	0.53	2.4 / 2	0.76 / 1.49	0.404 / 0.79	5587 / 5212	2257 / 4105	6,362
01-070-02	Нүх шороогоор эргүүлж булах	м3	0.27	1.3 / 2	1.84 /	0.496 /	4554 / 5212	2257 /	2,257

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

40-250-05	Түрник суурилуулах	КОМ	2	3.0 / 2	5 / 15	10 / 30	6150 / 5212	61500 / 156360	217,860
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	ТН	0.098	3.2 / 2	6.65 / 5.17	0.652 / 0.51	6304 / 5212	4111 / 2642	6,753
09-180-07	Төмөр хийц тосон будгаар 2 удаа будах	ТН	0.098	4.0 / 2	13.06 / 0.03	1.28 / 0.00	6921 / 5212	8858 / 13	8,871
55-170-05	Хогийн сав суулгах	Ш	2	5.0 / 2	0.83 / 0.00	1.668 / 0.01	7604 / 5212	12683 / 42	12,725
11-010-14	Бетоны дэвсгэр үе хийх БМ100	МЗ	3.25	2.2 / 2	4.25 / 3.69	13.825 / 11.99	5399 / 5212	74642 / 62505	137,147
11-360-04	Резин хавтан бетон шаланд наах	М2	23.5	2.8 / 2	0.54 / 0.02	12.683 / 0.57	5962 / 5212	75616 / 2989	78,604
40-320-08	Хүүхдийн 2 урсгалтай гулсуур угсрах	Ш	1	5.0 / 2	4.17 /	4.169 /	7604 / 5212	31701 /	31,701
20-260-04	Хүүхдийн тоглоом дүүжин даажин угсрах	Ш	1	2.8 / 2	5 / 5	5 / 5	5962 / 5212	29810 / 26060	55,870

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	52.69 / 48.87	<i>Үндсэн цалин:</i>	573,152
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	97,436
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	212,066
		<i>Нийт цалин:</i>	882,654
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			119,158
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	120,041
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	1,121,854

БИЕИЙН ТАМИРЫН ТОНОГЛОЛ СУУРИЛУУЛАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
55-170-09	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол суурилуулах /Хос хөлний савлуур/	Ш	1	4.0 / 2	2.72 / 1.2	2.721 / 1.2	6921 / 5212	18832 / 6254	25,086
55-170-09	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол суурилуулах /Эргэдэг диск/	Ш	1	4.0 / 2	2.72 / 1.2	2.721 / 1.2	6921 / 5212	18832 / 6254	25,086
55-170-09	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол суурилуулах /Дугуй/	Ш	1	4.0 / 2	2.72 / 1.2	2.721 / 1.2	6921 / 5212	18832 / 6254	25,086
55-170-09	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол суурилуулах /Гар эргүүлэг/	Ш	1	4.0 / 2	2.72 / 1.2	2.721 / 1.2	6921 / 5212	18832 / 6254	25,086
10-250-07	Гадна талбайд төмөр хөлтэй модон тавцантай сандал суурилуулах	Ш	4	3.5 / 2	1.43 / 0.07	5.726 / 0.28	6536 / 5212	37428 / 1459	38,887

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг:	16.01 / 5.08	Үндсэн цалин:	139,836
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	29,670
		Нэмэгдэл цалин:	51,516
		Нийт цалин:	214,419
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			28,947
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	29,161
		Ажиллах хүчний зардал:	272,526

СҮҮДРЭВЧ /2Ш/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-030-04	Дүнзэн тулгуур угсрах угсрах	м3	0.504	2.7 / 2	39.13 / 2.15	19.721 / 1.08	5868 / 5212	115725 / 5648	121,373
10-030-05	Холбоос ба дам нуруунуудыг угсрах	м3	0.26	3.1 / 2	30.75 / 4.04	7.994 / 1.05	6227 / 5212	49778 / 5475	55,252
10-030-08	Сандал, сараалжин ханын каркас зангидах	м3	12.88	2.7 / 2	20.27 / 1.31	261.075 / 16.87	5868 / 5212	1531988 / 87941	1,619,929
10-440-05	Цэвэр банзан карниз угсрах	м2	2.24	2.5 / 2	2 / 0.06	4.476 / 0.13	5680 / 5212	25423 / 665	26,089
10-030-09	Элементүүдийг харуулдах	м3	0.74	3.0 / 2	4.78 /	3.539 /	6150 / 5212	21764 /	21,764
10-760-05	Сүүдрэвчийн дээр OSB хавтангаар нэлэнхүйд нь бүрэх	м2	21.6	3.2 / 2	1.38 / 0.00	29.851 / 0.09	6304 / 5212	188182 / 450	188,632
12-130-05	Дээврийг уян шинглас хар цаасаар бүрэх	м2	21.6	2.5 / 2	0.08 / 0.00	1.771 / 0.09	5680 / 5212	10060 / 450	10,511
15-200-04	Модон хийц өнгийн тосон будгаар гар аргаар сайн чанартай будах	м2	38.1	3.3 / 2	0.86 / 0.00	32.846 / 0.06	6381 / 5212	209590 / 318	209,908
01-040-01	Шонгийн нүх гараар ухах	м3	0.8	2.9 / 2	1.77 /	1.418 /	6056 / 5212	8590 /	8,590
06-010-22	Шонгийн бетон суурь цутгах БМ100	м3	0.38	3.0 / 2	3.49 / 1.42	1.324 / 0.54	6150 / 5212	8146 / 2812	10,958
01-070-01	Шонгийн нүх шороогоор эргүүлж булах	м3	0.42	1.3 / 2	1.84 /	0.771 /	4554 / 5212	3511 /	3,511

Нийт Хүн/цаг:	364.79 / 19.91	Үндсэн цалин:	2,276,518
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	387,008
		Нэмэгдэл цалин:	842,312
		Нийт цалин:	3,505,837
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			473,288

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгдэл: 476,794
Ажиллах хүчний зардал: 4,455,919

Бүгд хүн/цаг:	801.19 / 97.6	Бүгд цалин:	5,473,082
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			930,424
Нэмэгдэл цалин:			2,025,040
Нийт цалин:			8,428,547
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			1,137,854
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			1,146,282
Ажиллах хүчний зардал:			10,712,683

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	50	0.611	31	0.611	0	1	0	0
<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>						0.0037	0	1	0	0
31										0

ТОГЛООМЫН ТАЛБАЙН ГАДНА ТӨМӨР ХАШААНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0162	Сараалж төмөр	кг	2552	78	199,056	0.088	300	2	280.66	7,421
1-4271	Ус	м3	50	0.464	23	0.464	0	1	0	0
1-4542	Уулын элс	м3	1200	0.000	1	0.001	15	1	334.65	4
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	10000	14.42	144,200	0.019	300	2	280.66	1,566
1-3825	Төмөр дам нуруу	кг	3500	79.2	277,200	0.079	300	1	216.56	5,145
1-2702	Хашааны шон	ш	28200	39	1,099,800	0.654	250	1	216.56	35,430
1-4334	Хайрга	м3	18000	1.406	25,308	2.46	15	1	334.65	12,351
1-5015	Хөндөл төмөр	м	4455	156	694,980	0.836	300	3	391.34	98,167
1-4025	Цемент м-400	тн	374000	0.628	234,898	0.641	300	1	216.56	41,620
1-0879	Электрод э-42	кг	8500	39.26	333,710	0.079	300	2	280.66	6,611
1-0527	Босоо төмөр	м	3700	390	1,443,000	0.351	300	1	216.56	22,804
1-3824	Бэхэлгээ төмөр	кг	2552	42.9	109,481	0.048	300	2	280.66	4,082
1-4543	Голын элс	м3	3500	1.148	4,019	1.894	10	1	348.9	6,610
1-3824	Жижиг хаалганы самбар	кг	3500	102.34	358,190	0.102	300	1	216.56	6,649
1-0410	Маажин	кг	1500	4.305	6,458	0.005	300	2	280.66	457
<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>						0.0463	0	1	0	0
4,930,323										248,917

ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	50	0.199	10	0.199	0	1	0	0
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	334	11.679	3,901	0.016	300	2	280.66	1,333
1-4334	Хайрга	м3	18000	0.674	12,130	1.179	15	1	334.65	5,920
1-0142	Явган замын хашлага	ш	5420	152.6	827,092	2.136	250	2	280.66	149,901
1-4292	Явган замын хавтан	м2	18000	72	1,296,000	2.034	300	1	216.56	132,145
1-4543	Голын элс	м3	3500	0.469	1,640	0.773	10	1	348.9	2,698
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	15000	7.38	110,700	12.546	15	1	334.65	62,978
3-2701	Мяндсан утас	м	300	79.505	23,851	0.008	300	2	280.66	669
3-2701	Мяндсан олс	м	300	75.024	22,507	0.009	300	2	280.66	758

Хог, хаягдлын зардал: 0.1134 0 1 0 0

2,297,832

356,402

ХҮҮХДИЙН ТОГЛООМ СУУРИЛУУЛАХ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0292	Резин хавтанцар 60х60	м2	9750	25.38	247,455	0.013	300	2	280.66	1,130
1-4271	Ус	м3	50	2.044	102	2.044	0	1	0	0
3-1098	Түрник	ш	250000	2	500,000	0.001	300	2	280.66	84
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	10000	0.686	6,860	0.001	300	2	280.66	75
1-4262	Хогийн сав	ш	180000	2	360,000	0.006	300	1	216.56	367
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	2000	65	130,000	0.073	300	2	280.66	6,184
1-4334	Хайрга	м3	18000	2.116	38,089	3.703	15	1	334.65	18,588
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20000	0.174	3,475	0.000	300	3	391.34	35
1-4025	Цемент м-400	тн	374000	0.847	316,819	0.864	300	1	216.56	56,136
1-4195	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1:3	м3	63000	0.12	7,551	0.288	0	1	0	0
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	260000	0.003	845	0.002	700	1	216.56	320
1-4543	Голын элс	м3	3500	2.474	8,660	4.082	10	1	348.9	14,244
	Гулсуур	ш	4400000	1	4,400,000	0.172	300	2	280.66	14,482
3-6422	Дүүжин савлуур	ш	250000	1	250,000	0.012	300	2	280.66	1,010

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0410	Маажин	кг	1500	0.205	307	0.000	300	2	280.66	22
<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>						0.0676	0	1	0	0

6,270,163

112,677

БИЕЙН ТАМИРЫН ТОНОГЛОЛ СУУРИЛУУЛАХ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0759	Хос хөлсний савлуур	ш	350000	1	350,000	0.045	300	2	280.66	3,806
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2000	0.492	984	0.001	300	2	280.66	48
1-0759	Эргэдэг диск	ш	350000	1	350,000	0.045	300	2	280.66	3,806
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	260000	0.24	62,400	0.156	700	1	216.56	23,648
1-0759	Гар эргүүлэг	ш	350000	1	350,000	0.045	300	2	280.66	3,806
1-0759	Дугуй	ш	350000	1	350,000	0.045	300	2	280.66	3,806
1-0759	Модон тавцантай сандал	ш	450000	4	1,800,000	0.181	300	2	280.66	15,223

Хог, хаягдлын зардал: 0.0031 0 1 0 0

3,263,384

54,142

СҮҮДРЭВЧ /2Ш/

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	50	0.098	5	0.098	0	1	0	0
1-0795	Тос	кг	1200	0.057	68	0	300	2	280.66	6
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2000	3.877	7,754	0.004	300	2	280.66	375
1-4334	Хайрга	м3	18000	0.212	3,816	0.371	15	1	334.65	1,862
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	4500	0.457	2,057	0.001	300	2	280.66	65
1-4025	Цемент м-400	тн	374000	0.088	32,906	0.09	300	1	216.56	5,831
1-0093	Эрэг боолт	кг	5200	4.104	21,341	0.005	300	2	280.66	390
3-8057	Баллонтой газ	кг	2100	0.605	1,270	0.001	300	1	216.56	54
1-4543	Голын элс	м3	3500	0.249	871	0.411	10	1	348.9	1,433
1-0964	Дээврийн уян шинглас хар цаас	м2	32000	22.464	718,848	0.101	300	2	280.66	8,540
1-4152	Дүнзэнцэр II зэрэг	м3	580000	0.505	292,970	0.328	700	1	216.56	49,772

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4151	Дүнзэнцэр I зэрэг	м3	580000	0.484	280,465	0.314	700	1	216.56	47,647
1-3988	Захалсан банз II зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай 44мм зузаан	м3	580000	0.021	11,953	0.013	700	1	216.56	2,031
1-4015	Захлаагүй банз, III зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 40мм-ээс дээш зузаан	м3	380000	4.25	1,615,152	2.763	700	1	216.56	418,812
1-4023	Карниз банз	м3	580000	0.021	12,316	0.014	700	1	216.56	2,092
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	8000	9.411	75,286	0.012	300	2	280.66	1,022
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч түрхлэг	кг	1200	23.608	28,330	0.025	300	2	280.66	2,107
1-4501	Osб хавтан	м2	9700	22.248	215,806	0.481	300	2	280.66	40,462

Хог, хаягдлын зардал: 0.0302 0 1 0 0

3,321,214 582,502

Хог, хаягдлын зардал: 0.2643 0 1 0 0

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН: 20,082,946 1,354,641

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	24.91	4500	112,085
3122	Хийн гагнуурын аппарат	0.81	6810	5,540
9007	Цахилгаан харуул	1.17	14550	17,012
9024	Буун цацагч	2.09	4200	8,792
1017	Бульдозер	0.82	51955	42,364
2028	Автокран 5тн	2.42	65000	157,382
	Автомашин	1.82	20220	36,898
3027	Гагнуурын аппарат	19.79	11064	218,948
9023	Гүний доргиур	15.98	7992	127,690
9027	Зүлгэгч машин	0.47	4470	2,101
	Үйлчилгээний машин	0.2	13800	2,760

731,571